
Obsah

Předmluva

1. JSOU TESTY LEGITIMNÍ?
Zásadní úvahy.................................................

1.1 Neomezená použití testů........................... .
1.2 Testy v zemích, v nichž nepodléhají právním 

ustanovením: například Spolková republika
Německo.........................................................

1.3 Kontrolní seznam: Motivační test....................

2.

2.1
2. 1.1
2.1.2
2.1.3
2.1.4 
2.2

2.3

VÝVOJ TESTU: strategie autorů testu
Vzniká test.........................................................
Hledání myšlenky testu.....................................
Sbírání materiálu a předtest...............................
Přezkoušení testu a statistické kontroly...........
Zveřejnění testu a prodej testu..........................
Nejdůležitější testy pro výběr uchazečů podle

znalosti způsobilosti a nadání.....................
Kontrolní seznam: Testové znalosti.................

38
39
43
44
48

49 
55

3. PŘÍPRAVA TESTU: Tentokrát již správně!
3.1 Příprava na test...................................................
3.1.1 Diagram sebekontroly........................................
3.1.2 Motivační problémy...........................................
3.1.2.1 Coje to sebekontrola?........................................
3.1.2.2 Motivace podporuj í smlouvy.............................

S
S



8 Obsah

3.1.2.3 Pokoušeli jste se již několikrát marně o přípravu
testu?...................................................................65

3.2 Den před testem........................................................65
3.3 Léky......................................................................... 66
3.3.1 Vyvarujte se prostředků zvyšujících

výkonnost........................................................... 66
3.3.2 Pozor na uklidňující prostředky............................  66
3.4 Kontrolní seznam: Testová příprava.....................  67

4 INTENZIVNÍ PŘÍPRAVA TESTU
Programová jednotka 1

4.1 Odkazy к testu..........................................................69
4.2 Zpracování testu....................................................... 70
4.3 Instrukce к testu........................................................72

Početní dovednost 1.............................................73
Početní dovednost I I ........................................... 74
Logické řady 1......................................................75
Doplnění obrazců 1.............................................. 76
Rozpoznání výřezů..............................................77

4.4 Pomůcky řešení........................................................ 79
4.5 Řešení...................................................................... 81
4.6 Formulář odpovědí................................................... 81

5. INTENZIVNÍ PŘÍPRAVA TESTU
Programová jednotka 2

5.1 Asistent přípravy v praxi.........................................  85
5.2 Příprava v této jednotce............................................ 86
5.3 Obsah přípravy..........................................................86
5.4 Pokyny к testu...........................................................87

Vizuální paměť 1...................................................88
Číselné řady I I ......................................................89
Test osobnosti I - Celistvost obrazců.................. 90
Test soustředěnosti 1.............................................91



Obsah 9

Vizuální paměť LS I - Fáze vybavování............ 92
5.5 Pomůcky řešení........................................................93
5.6 Řešení.......................................................................95
5.7 Formulář odpovědí....................................................96

6. INTENZIVNÍ PŘÍPRAVA TESTU 
Programová jednotka 3

6.1 Úkoly ve třetí programové jednotce......................... 97
6.2 Příprava v této programové jednotce...................... 98
6.3 Obsah přípravy.........................................................99
6.4 Pokyny к testu..........................................................99

Učení se faktům - Fáze vštěpování do paměti 100
Slovní vztahy I (test vztahů)............................  102
Test znalosti pravopisu 1..................................  104
Technické kreslení.............................................106
Učení se faktům - testová fáze.........................  108

6.5 Pomůcky řešení....................................................  109
6.6 Řešení...................................................................  112
6.7 Formulář odpovědí...............................................  114

7. INTENZIVNÍ PŘÍPRAVA TESTU 
Programová jednotka 4

7.1 Úkoly v této programové jednotce........................ 115
7.2 Cvičení v této programové jednotce.....................  117
7.3 Pokyny к testu......................................................  118

Technické kreslení П........................................  119
Technické kreslení III....................................... 120
Test osobnosti 1.................................................. 121
Cvičení v ohýbání drátu 1...................................126

7.4 Pomůcky řešení...................................................... 127
7.5 Řešení.....................................................................129
7.6 Formulář odpovědí.................................................130



10 Obsah

8. INTENZIVNÍ PŘÍPRAVA TESTU
Programová jednotka 5

8.1 Vlastní test: Motivace............................................. 131
8.2 Informace pro asistenta přípravy..........................  133
8.3 Úkoly v této programové jednotce.......................  135
8.4 Obsah přípravy.....................................................  135
8.5 Pokyny к testu....................................................... 136

Slovní úkoly z matematiky.............................. 136
Technické chápání 1............................................138
Technické chápání II........................................  139
Základní znalosti malířství 1.............................  140
Test soustředěnosti II..........................................142

8.6 Pomůcky řešení...................................................... 143
8.7 Řešení..................................................................... 144
8.8 Formulář odpovědí................................................. 145

9. INTENZIVNÍ PŘÍPRAVA TESTU
Programová jednotka 6

9.1 Úkoly v této programové jednotce......................... 147
9.2 Obsah přípravy.....................................................  147
9.3 Pokyny к testu.........................................................148

Porozumění textu 1...........................................  149
Test znalosti pravopisu II................................. 151
Test slovní zásoby 1............................................ 152
Základní znalosti o kovech 1.............................  154
Porozumění textu II.......................................... 156

9.4 Pomůcky řešení..................................................... 158
9.5 Řešení.................................................................... 159
9.6 Formulář odpovědí...............................................  159

10. INTENZIVNÍ PŘÍPRAVA TESTU 
Programová jednotka 7

10.1 Úkoly v této programové jednotce....................... 161



Obsah 11

10.2 Obsah přípravy.......................................................161
10.3 Pokyny pro test........................................................162

Vizuální paměť II................................................163
Početní dovednost III......................................... 164
Číselné řady III...................................................166
Základní znalosti automechanika...................... 167
Vizuální paměť II - Otázky................................ 168

10.4 Pomůcky řešení....................................................... 169
10.5 Řešení.....................................................................169
10.6 Formulář odpovědí.................................................170

11. INTENZIVNÍ PŘÍPRAVA TESTU
Programová jednotka 8

11.1 Úkoly v této programové jednotce......................... 172
11.2 Obsah přípravy....................................................... 172
11.3 Pokyny к testu........................................................ 173

Vizuální paměť III............................................  174
Text slovních mezer v textu.............................  175
Test základních znalostí o počítačích 1............... 177
Test soustředěnosti III......................................  181
Vizuální paměť III - Otázky............................... 182

11.4 Pomůcky řešení.......................................................183
11.5 Řešení.....................................................................183
11.6 Formulář odpovědí..................................................184

12. SEZNAM HESEL...............................................186

13. LITERATURA...................................................189


